
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2023   № 328
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском муниципальном 
округе»

       

� �

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и 

молодежной политики в Волотовском муниципальном округе», 
утвержденную постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 30.12.2020 № 36 (далее - муниципальная 
программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел 3 «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:  

«3. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. руб.)»

Источник финансирования
Год областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 35889,3 3335,1 12639,8 0 51864,2
2022 54513,07 68846,13 14432,52 0 137791,72
2023 52856,56 17946,8 16213,99 0 87017,35
2024 38057,24 3549,14 12975,18 0 54581,56



2025 37974,91 3579,40 12974,75 0 54529,06
2026 30137,9 0 11558,2 0 41696,1

ВСЕГО 249428,98 97256,57 80794,44 0 427479,99»
1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего 

образования в Волотовском муниципальном округе» раздел 4 «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации 
(тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации (тыс. руб.)

Источник финансирования
год областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
местные 
бюджеты

внебюджет-
ные средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 91,2 0 10942,8 0 11034,0
2022 0 0 12656,89 0 12656,89
2023 0 0 13816,53 0 13816,53
2024 0 0 11319,34 0 11319,34
2025 0 0 11319,44 0 11319,44
2026 0 0 10104,3 0 10104,3

ВСЕГО 91,2 0 70159,3 0 70250,5»
1.3. В паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание населения 

Волотовского муниципального округа» раздел 4 «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» 
изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации (тыс. руб.)

(тыс. рублей):
Источник финансирования

«Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0 0 0 0 0
2022 55,0 0 0 0 55,0
2023 459,11 1304,1 118,69 0 1881,9
2024 102,0 0 0 0 102,0
2025 102,0 0 0 0 102,0
2026 0 0 0 0 0

ВСЕГО 718,11 1304,1 118,69 0 2140,9»
1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и 
молодежной политики» раздел 4 «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в 
следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации (тыс. руб.)

Источник финансирования
«Год областной

бюджет
федеральный

бюджет
местные 
бюджеты

внебюджетные
средства всего



1 2 3 4 5 6
2021 35803,1 3335,1 17,3 0 39155,5
2022 52940,33 68846,13 162,09 0 121948,55
2023 50663,45 16642,7 44,87 0 67351,02
2024 36181,24 3549,14 18,74 0 39749,12
2025 36098,91 3579,4 18,21 0 39696,52
2026 27919,4 0 0 0 27919,4

ВСЕГО 239606,43 95952,47 261,21 0 335820,11»
2. Внести в мероприятия программы «Развитие образования и 

молодежной политики в Волотовском муниципальном округе» следующие 
изменения:

2.1. В графе 9 строки 1.1. цифры «11170,84» заменить цифрами 
«13816,53»;

2.2. В графе 10 строки 1.1. цифры «11279,34» заменить цифрами 
«11319,34»;

2.3. В графе 11 строки 1.1. цифры «11279,44» заменить цифрами 
«11319,44»;

2.4. В графе 9 строки 4.1. цифры «80,787» заменить цифрами «118,69» 
бюджет муниципального округа, цифры «397,11» заменить цифрами 
«459,11» областной бюджет;

2.5. В графе 9 строки 6.1. цифры «50046,96» заменить цифрами 
«50623,45»;

2.6. В графе 10 строки 6.1. цифры «36221,24» заменить цифрами 
«36181,24»;

2.7. В графе 11 строки 6.1. цифры «36138,91» заменить цифрами 
«36098,91».

3. Внести в мероприятия подпрограммы «Развитие дошкольного и 
общего образования в Волотовского муниципального округа» следующие 
изменения:

3.1. В графе 9 строки 1.5 цифры «1387,1» заменить цифрами «1437,1»;
3.2. В графе 9 строки 2.12 цифры «314,2» заменить цифрами «521,46»;
3.3. Задачу 2 дополнить строкой 2.25. следующего содержания:

«2.25
.

Расходы на 
реализацию 

мероприятий по 
модернизации 

школьных систем 
образования сверх 

соглашения 
(работы, не 

включенные в 
перечень по 

капитальному 
ремонту здания 
МАОУ ВСШ)

Комитет 2023-
 2026
 годы

2.1; 
2.2;
3,1;
3,2; 
3,3

бюджет 
муници
пальног

о 
округа

0 0 2428,43 0 0 0

»
4. Внести в мероприятия подпрограммы «Патриотическое воспитание 

населения Волотовского муниципального округа» следующие изменения:



Cерийный номер сертификата:
013BD5E20062AF55B449D22E20A05C8D1C
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 30.05.2023 08:09
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4.1. В графе 9 строки 4.6 цифры «80,79» заменить цифрами «112,99»;
4.2. Строку 4.5 изложить в следующей редакции:

областной 
бюджет

4.1- 
4.3.

0 55,0 164,0102,0 102,0 0«4.5
.

Увековечение 
памяти погибших 
при защите 
Отечества.

комитет 2022- 
2026
годы бюджет 

муниципаль
ного округа

4.1-
4.3.

0 0 5,7 0 0 0

»
5. Внести в мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и 
молодежной политики» следующие изменения:

5.1. В графе 9 строки 1.1 цифры «36321,82» заменить цифрами 
«36938,32»;

5.2. В графе 9 строки 2.1 цифры «16632,8» заменить цифрами 
«16997,4»;

5.3. В графе 9 строки 2.2 цифры «9269,8» заменить цифрами «9472,9»;
5.4. В графах 10,11 строки 2.20 цифры «55,0» заменить цифрами 

«15,0»;
5.5. Сроку 2.22 изложить в следующей редакции:

федеральны
й бюджет

0 65567,44 13008,92 0 0 0

областной 
бюджет

0 15380,02 13093,56 0 0 0

«2.22 Расходы на 
реализацию 

мероприятий 
по 

модернизации 
школьных 

систем 
образования 

путем 
проведения 

капитальных 
ремонтов 

зданий 
общеобразоват

ельных 
организаций 

(МАОУ ВСШ).

Комитет,
образоват

ельные 
организац

ии

2022- 
2026  
годы

2.1

бюджет 
муници-
пального 

округа

0 81,03 26,12 0 0 0

»
5.6. В графе 9 строки 2.26 цифру «0» заменить цифрами «48,8»;
5.7. В графе 4 строки 2.26 заменить «2023-2026 годы» на «2022-2026 

годы»;
5.8. В графе 4 строки 2.27 заменить «2023-2026 годы» на «2022-2026 

годы».
6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы 
Администрации                                                                                В.И.Пыталева
                                              


